1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

HƯNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: 197/TB-THCS&THPT HL Hưng Lợi, ngày 04 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc học chính trị hè năm học 2023

Căn cứ Kế hoạch Liên tịch số 72-KHLT/BTGTU-SGDĐT-SLĐTBXH, ngày

12/7/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Giáo dục và Đào tạo Sóc Trăng và Sở

Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng về việc tổ chức bồi dưỡng, tập

huấn chính trị hè năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 19-KHLT/BTGHU-PGDĐT ngày 19/7/2023 của Ban

Tuyên giáo huyện uỷ Thạnh Trị, Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các

lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị.

 Hiệu trưởng trường THCS và THPT Hưng Lợi thông báo đến toàn thể giáo

viên việc học chính trị hè cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày (từ ngày 21/8/2023 đến ngày 22/8/2023).

2. Địa điểm: Điểm cầu Trung tâm Chính trị huyện Thạnh Trị.

3. Nội dung: Theo file đính kèm.

4. Viết bài thu hoạch

Bài thu hoạch phải thể hiện tính nghiêm túc, trách nhiệm, gắn với chức

trách, nhiệm vụ của bản thân. Bài thu hoạch không được sao chép, viết qua loa,

chung chung, hình thức. Bài thu hoạch cần tập trung vào một số nội dung sau:

- Nhận thức của cá nhân về các nhiệm vụ, giải pháp trong việc thực hiện

Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Kết luận của Ban Bí thư và các

chuyên đề được nêu trong tài liệu bồi dưỡng chính trị hè năm 2023.

- Từ những nội dung được học tập, nghiên cứu, học viên chọn một chủ đề

liên hệ với thực tiễn của ngành, đơn vị và cá nhân để viết bài thu hoạch.

- Đề xuất, kiến nghị những giải pháp có hiệu quả để tổ chức thực hiện Nghị

quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Kết luận của Ban Bí thư trong thời

gian tới ở ngành, đơn vị và chức trách cụ thể của cá nhân.

 5. Phân công duyệt bài thu hoạch

Giáo viên bài thu hoạch cho tổ trưởng trước 28/8/2023 (Gởi qua gmail) và

nộp bản giấy trước ngày 04/9/2023.

Tổ trưởng xem xét đánh giá chất lượng bài viết, tránh trùng lắp (Sao chép)

đánh giá kết quả xếp loại đạt yêu cầu hoặc không đạt yêu cầu và báo cáo kết quả

2

về Tổ trưởng tổ Văn Phòng trước ngày 04/9/2023.

Các bài thu hoạch của TTCM nộp về PHT1 trước ngày 28/8/2023 (Gởi qua

gmail) và nộp bản giấy trước ngày 04/9/2023.

Các Phó Hiệu trưởng nộp bài thu hoạch về cho Hiệu trưởng trước ngày

04/9/2023.

Tất cả các bài thu hoạch của tổ viên nộp bản giấy về TTCM tổng hợp và

gởi về Tổ trưởng tổ Văn phòng trước ngày 05/9/2023.

Giao Tổ trưởng tổ Văn Phòng lưu trữ các bài thu hoạch và báo cáo kết quả

về PGD đúng thời gian qui định.

Đề nghị thầy cô tích cực học tập nghiên cứu đảm bảo thực chất, hiệu quả

và viết bài thu hoạch theo thông báo đã nêu./.

Nơi nhận:
- Toàn trường;

- Website trường;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Ngọc Đoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T20:47:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Thị Ngọc Đoan<btndoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T09:31:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Hưng Lợi<truongthpthl.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!